quam immutamus.et alteramus prout temporum et
locorum conditionibus diligenter pensatis, ad divini
cultus augmentum et animarum Christi fidelium salu-
tem, ac pro ecclesiarum

,
monasteriorum eoruindem

salubriori statu décore et venustate conspicimus in Do-
mino salubriter expedire.

Sane pro parte dilecti filii Claudii Electi Mâssiliensis
; utriusque iuris doctoris Nobis nuper exhibita petitio

continebat quod cum nuper Oppidum Aquense Gratiano-
politane diocesis ignis incendio pro magna parte con-
sumptum fucrit, ac prioratus Béate Marie eiusdem Op-
pidi Ordinis Sancti Augustini et illius ecclesia huius-
modi incendio combusti, ruine subjaceant, ipsaque ec-
clesia eliam in illius choro non modica reparatidne in-
digeat, ac in dicto Oppido licet illucl convenienti populo
refectam sit (1), et in quo illius in temporalibus Do-
minus pro tempore existens residerc consueverat, nulla
collegiata ecclesia existât ; si dictus prioratus, qui con-

(1) Refectum et non edificatum.
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ventualis existit, et quem dilectus filius Magister Lu-
dovicus de Rossis, elericus Lugdunensis, Notarius et
familiaris Noster, ex concessione et dispensatione Apos-
tolica in commendam obtinet, et illius sacrista, ac in eo
predictus Ordo Sancti Augustini et dependentia penitus
supprimerentur et extinguerentur, ipsiuscjue prioratus
ecclesia que etiam parrochialis existit iu Collegiatam
ecclesiam cum Sigillo et Archa sive capsa communibus
et aliis collegialibus insigniis ; et in ea unus Decanatus,
dignitas inibi principalis, pro uno Decano qui inibi
preeminentiam et iurisdictionem sicuti Decani aliarum
collegiatarum ecclesiarum illarum partium habere
consuveverunt haberet, et ad quem cura animarum di-
lectorum filiorum parrochianorum eiusdem erigende
ecclesie pertineret, ac duodecim canonicatus et totidem
prébende pro totidem canonicis qui simul cum dicto
Decano capitulumipsiusecclesie inibi constituèrent eri-
gerentur et instituerentur, ac illis seu eorum Mense
capitulai! omnia et singula mobilia et immobilia bona
nunc ad prioratum et sacrisliam predictos pertinentia
perpetuo applicarentur et appropriarentur, nec non dicti
Oppicli ac que cle jure patronatus dicti Domini tempora-
lis pro temporeexistentis existit SanctiPauli dictidiocesis'
parrochialis ecclesia, nec non una ad Sancti Spiritus et
alia ad Sancti Hippoliti site, altaria in ecclesia prioratus
huiusmodi perpétue capellanie perpetuo unirentur an-
necterentur et incorporarentur, cuius patronatus et pre-
sentancli Nobis et pro tempore existenti Romano Ponti-
fici ad Decanatum ; ipsi vero Decano pro temporeexis-
tenti ad singulos canonicatus et prebendas predictos tam
hac prima vice ab

- cornm" primeva erectione vacantes
cum erecti fuerint, quam postea quoties vacaverint, cli-

lecto filio nobili viro moderno et pro tempore existenti
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dicti Oppidi in temporalibus Domino perpetuo reser-
varetur ac concederetur. Dictus Dominus modernus
non solum unioni ipsius ecclesie Sancti Pauli consen-
tiret, sed etiam in augmentum reddituum dicte Mense
décimas seu fructus décimales eiusdejm ecclesie Sancti
Pauli ad eum légitime pertinenteseidem Menseperpetuo
donaret et concederet, ac certas domos,plateas et edificia
in dicto Oppido consistentia et ad ipsum etiam légitime
pertinentia pro habitationibus Decani et canonicorum
predictorum cum eiïectu assignaret, nec non parrochiani
erigende ecclesie huiusmodi in illius reedificatione

summam mille florenorum monete illarurn partium ex-
ponerent ex quo necessarie reparationi ipsius erigende
ecclesie et spirituali consolationi eorumdem parrochi-
anorum consuleretur ; et tam Oppidum quam ecclesia
huiusmodi prioratus non paruni decorarentur ; et in
ipsa erigenda ecclesia divinus cultus, cum animarum
salute, et Christi fidelium devotio ad ipsam sic erectam
ecclesiam augerentur, et ipsi Christi fidèles frequentius
ad eandem erectam ecclesiam pro Missis et aliis divir.is
bfficiis audiendis confluèrent.

Quare, pro parte tam Claudii Electi qui pro carissi-
mo in Christo filio nostro Ludovico, Francorum Rege
illustri, ad Nos et Sedem Apostolicam Orator destina-
tus et de illustri Baronum génère (1) procreatus, ac
euius prefatus modernus dicti Oppidi in temporalibus
Dominus ex fratre patruele nepos existit, quam mo-
dérai Domini Ludovici predictorum asserentium prio-
ratus et sacristie ac parrochialium ecclesiarum et capel-
laniarum huiusmodi insimul centum et quadraginta
ducatorum auri dé Caméra fructus, redditus et proven-
tusxsecundum communem extimationem valorem an-

(1) Baronum génère et non Baronuîh Geneooe.
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nuum non excedere ; Nobis fuit humiliter supplicatum
ut prioratum et illius sacristiam ac in eo ordinem et
dependentiam predictos penitus supprimere et extin-
guere, ac ecclesiam prioratus huiusmodi in collegiatam,
et in ea unum Decanatum dignitatem principalem pro
uno Decano, nec non duodecim canonicatus et totidem
prebendas pro totidem canonicis qui simul cum Decano
predicto capitulum ipsius ecclesie faciant et constituant
cum Archa et Sigillo ac aliis collegialibus insigniis
erigere et instituere, ac omnia et singula mobilia et im-
mobilia bona nunc ad prioratum et sacristiam predictos
pertinentia eidem Mense pro Decanatus ac canonica-
tuum et prebendarum huiusmodidote perpetuo applicare
et appropriare, nec non parrochiales ecclesias et capel-
lanias predictas etiam perpetuo unire annectere et in-
corporare ; nec non jus patronatus et presentandi per-
sonas ydoneas Nobis et pro tempore existenti Romano
Pontifici ad Decanatum, et ad canonicatus et prebendas
predictas eidem Decano etiam pro tempore existenti,
tam hac prima vice quoad Decanatumduntaxat excepta,
quam quotiens pro tempore vacabunt per Nos et pro
tempore existentem Romanum Pontificem et Decanum
prêtâtes respective instituendas eidem moderno Domino
et successoribus dicti Oppidi Dominis pro tempore exis-
tentibus perpetuo reservare et concedere aliasque in
premissis opportune proviclere de Benignitate Apostolica
dignaremur.

Nos igitur qui dudum inter alia voluimus quod

semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis
quorum interesset, quique ecclesiarum collegiatarum
omnium decorem et, in illis, divinum cultum nostris
potissime temporibus vigere et augeri sinceris deside-
ravimus affectibus, Claudium Electum ac modernum
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Dominum, et Ludovicum de Rossis prefatos ac eorum
quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et
pénis a iure vel ab homme quavis occasione vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad ef-
fectum presentium duntaxat consequendum harum
série absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi
supplicationibus inclinât! ad Dei laudem et militantis
ecclesie exaltationem, prioratum, prefati Ludovici de
Rossis ad hoc expresso accedente consensu, et in eo or-
dinem Sancti Augustini ac prioratus huiusmodi, nec
non si ad hoc modérai ipsius prioratus sacriste exprès-
sus accesserit assensus, sacristiam que inibi ofïicium
claustrale existit, aliasque diguitates et officia regularia,
si que sint, necnou dependentiam huiusmodi auctori-
tate Apostolica teuore presentium penitus et omnino
supprimimus et extinguimus, ac ecclesiam prioratus
huiusmodi in Collegialam cum Sigilo et Archa com-
munibus ac aliis insigniis collegialibus, et in ea unum
Decanatum, dignitatem principalem, pro uno Decano
qui inibi preeminentiani et juridictionem habeat, et acl

quem cura animarum parrochianorumeorumdem per-
tineat ut prefertur. nec non duodecim canonicatus et
totidem prebendas pro duodecim canonicis qui simul
cum dicto Decano capitulum ipsius ecclesie faciant et
constituant, et in eadem ecclesia personaliter residere
ac divinis interesse teneantur auctoritate et tenore pre-
dictis erigimus et instituimus, ac omnia et singula mobi-
lia et immobilia bona nunc ad prioratum et sacristiam
predictos pertinentia pro Decanatus et canonicatuum et.

prebendarum predictorum dote, nec non si etiam ad
hoc dicti moderni Domini quoad dictam ecclsiam
Sancti Pauli et dicti Oppidi parrochiàles ecclesias et que

' 345

sine cura sunt capellaniashuiusmodi respective obtinen-
tium expressus accesserit assensu's, parrochiales eccle-
sias et que sine cura sunt capellanias predictas cum
omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Mense
perpetuo applicamus, et appropriamus ac unimus,
annectimus et incorporamus ita quod cedentibus vel
dccedentibus modérais parrochialium ecclesiarum ac
capellaniarum predictarum possessoribus, seu illas
alias quomolibet dimittentibus, liceat Decano pro tem-
pore existenti, et cum persone ad canonicatus et pre-
bendas predictos, presentate et institute fuerint, capitulo
dicte ecclesie erecte per se vel alium seu alios corpora-
lem possessionem unitarum ecclesiarum et capellania-

rum iuriumque et pertinentiarum predictorum propria
auctoritate libère apprehendere et perpetuo retinere,
illarumque fructus, redditus et proventus in suos et
Mense ac unitarum ecclesiarum et capellaniarum pre-
dictarum usus et utilitatem convertere, nec non eisdem
unitis parrochialibus ecclesiis per presbyteros ydoneos
ad eorum nutum ponendos et amovendos, in divinis
deserviri et animarum curam dilectorum filiorum il-
lorum parrochianorum exerceri facere, diocesani loci et
cuiusvis alterius licentia super hoc minime requisita ;

necnon ius patronatus et presentancli personas ycloneas
Nobis et pro tempore existenti Romano Pontifici ad
Decanatum, hac prima vice excepta, et ad canonicatus
et prebendas predictos eidem Decano pro tempore exis-
tenti, lam hac prima vice quam quotiens pro tempore
vacabunt, per Nos et pro tempore existentes Romanos
Pontiiices et Decanum prefatos respective instituendas
eidem modemo postquam décimas domos et alia bona
prédira et dicti parrochiani mille fïorenos huiusmodi
assignaverint, ut prefertur ; et successoribus suis dicti
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Oppidi Dominis pro tempore existentibus dicta auctori-
tate earumdem presentium tenore perpetuo reservamus
et concedimus, et insuper eisdem Decano et Capitulo
ut pro felici statu et salubri directione dicte erecte ec-
clesie illiusque personarum ae divinoruin officiorum in
illa celebratione quecumque statuta et ordinationes
ralionabilia et honesta ac a sacris canonibus non de-
viantia. cum consilio et voluntate dicti modérai et pro
tempore existentisDomini temporalis dicti Oppidi facere,
edere, illaque mutare, limitare ettollere ac alia de novo
facere quotiens ipsis pro utilitate dicte ecclesie visum
fuerit, nec non horas canonicas diurnas et noctnrnas ac
alia divina officia in eadem erecta ecclesia iuxta morem
et riturn Romane ecclesie dicere, decantare et recitare
libère et licite valeant auctoritate et tenore predictis
facultatem concedimus pariter et indulgemus.

Necnon dilectos filios Canonicos dicti prioratus or-
dinem ipsius tacite vel expresse professos qui nunc
sunt a delatione habitas ipsius ordinis, tribus votis
substantialibus tacite vel expresse emissis nichilominus
franchi? remaneanteisdem auctoritate et tenore absol-
vimus et liberamusac cum eis et eorum singulis ut cano-
nicatus et prebendas erectos huiusmodi si ad eos presen-
tentur et instituantur in eis recipere etretinere libère va-
leantauctoritate et tenore predictisde specialis donogratie
dispensamus, nonobstantibus voluntate nostra predicta
et aliis Apostolicis constitutionibus ac Monasterii vel
alterius loci regularis a c[uo prioratus ipse dependet..
forsan

Necnon quibusvis specialibus vel generalibus reser-
vationibus de dignitatibus principalibus in collegiatis
ecclesiis per Nos et Sedem canonice- factis et faciendis
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contrariis quibuscumque, aut si aliqui super provisioni-
bus sibi facienclis de prioratibus et officiis ac huiusmodi
spéciales vel aliis beneficiis ecclesiasticisinillis partibus
générales sancte Sedis vel Legatorum eius Licteras im-
petraverint, etiamsiper easaclinhibitionem, reservatio-

nem et decretum vel alias quomodolibet sit processum ;

quas quidem Licteras et processus habitos per easdem, et
inde secuta quecumque ad prioratum et sacristiam ac
imitas ecclesias et capellanias huiusmodi, volumus non
extencli ; sed nullum per hoc eis quoad assecutionem
prioratus et officiorum seu beneficiorum aliorum preiu-
dicium generari, et quibuslibet aliis privileghs, indul-
genliis et Licteris Apostolicis generalibus vel speciali-
bus quorumcumque tenorum existant, per que pre-
sentibus non expressa vel totaliter non inserta efïectus

earum impedire valeat quomodolibet vel difrerri, et de
quibus quorumcumque totis tenoribus de verbo ad ver-
bum habenda sit in noslris Licteris mentio specialis.

Volumus autem quod propter unionem annexionem
et incorportationem predictas unité ecclesie et capel-
laniarum huiusmodi debitis non fraudentur obsequiis
et animarum cura in eisdem unitis ecclesiis nullatenus
negligatur, sed earum ac' dictarum capellaniarum con-=

grua supportentur onera consueta. Et insuper ex nune
irritum decernimus et inane si secus super Mis a quo-
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter conti-
gerit attemptari.

Nulli ergo omnino hominumliceat liane paginam nos-
treabsolutionis, suppressionnis, extinctionis, erectionis,
institutionis, applicationis, appropriationis,unionis, an-
nexionis, incorporationis, reservationis, concessionis,
indulti, liberationis, clispensationis, voluntatis et decreti
inlringere, vel ei ausu temerario contraire. -Si quis au-
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tem hoc attemptare presurnpserit, indignationem Omni-
potentis Dei ac Sanctorum Pétri et Pauli Apostolorum
eius se noveritincursurum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incar-
nationis Dominice M0 quingentesimodecimo tertio, nono
Kalendas Martii, Pontificatus Nosfri anno primo.

SIGNÉ au bas et au milieu : P. Lambertus, À. cle
Maximis, J. a d.... ; à droite: A. Colobius; à droite et
plus bas : f. cle Tornabonis ; à gauche et au bas-: encore
f. de Tornabonis.— Sceau de plomb pendant.

II

LÉO EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM
REI MEMORIAM.

Decet Romanum Pontifîcem sue Sollicitudinis mi-
nisterio providere ut ea que ab ipso pio divini cultas
augmente ecclesiarum décore et devotarum personarum
spirituali consolatione pia et salubri sicut gesta facta et
ordinata sublatis impedimentis quibuscumque volivos
sortiuntur efïectus.

Dudum siquidem Nobis pro parte clilecti filii Claudii
Elecii Massiliensis exposito quocl paulo ante oppidum
Aqueuse gratianopolilanediocesis, pro magna parte igné
consumptum fuerat ac prioratus béate Marie eiusdem
oppidi ordinis Sancti Augustini et illius ecclesia huius-
modi incendio combusti ruine subiacebant ipsaque ec-
clesia etiam in illius choro non modica reparatione in-
digebat acin dicto oppido licet illud convenienti populo
refectum esset et in eo illius in temporabilibus dominus
preternpore existens residere consuevisset nulla tamen
collegiata ecclesia existebat. Et si dictus prioratus
quem dilectus filius magister Ludovicus de Russis cle-
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ricus lugdunensis notarius et familiaris noster ex con-
cessione et dispensatione apostolica in commendam ob-
tinebat et illius sacristia ac in eo predictus ordo et il-
lius dependentia penitus supprimerentur etextingueren-
tur ipsiusque prioratus ecclesia que etiam parrochialis
existebat in collegiatam ecclesiam cum sigillo et archa
sivecapsa'communibuset aliis collegialibus insignijset
in ea unus decanatus, principalis dignitas, pro uno
decano qui inibi preemiaentiam et iurisdictionem, sicut
decani aliarum collegiatarum ecclesiarum'illarum par-
tium habere consueverunt, habeat, et ad quem cura ani-
marum dilectorum filiorum parrochianorum eiusdem
ecclesie [pertineat] ? ac duodecim canonicatus et totidem
prébende pro totidem canonicisqui simul cum dicto De-

canoCapitulumconstituerint, erigerentur, instituerentur
ac illis seu eorum mense capitulai! omnia et singula
mobilia et immobilia bona tune ad prioratum et sacris-
tiam predictos pertinentia perpetuo applicarentur et
appropriarentur, necnon dicti oppidi ac que de iure pa-
tronatus dicti domini temporalis eiusdem oppidi erant ;

Sancti Pauli dicte diocesis parrochialis ecclesia necnon
una ad Sancti Spiritus et alia ad Sancti Nicolai sita al-
taria in dicta ecclesia béate Marie perpétue cappellanie
perpetuo unirentur annecterentur et incorporarentar, ac
ius patronatus et presentandi personnas idoneas nobis
et pro tempore existenti Romano Pontiiici ad decana-
tum, et pro tempore existenti decano ad canonicatus
et prebendaspredictos tune et qui pro temporeesset dicti
oppidi in temporalibus domino perpetuo reservaretur

.

et concederetur. Dictus tune dominus oppidi huius-
modi non solum unioni ipsius ecclesie Sancti Pauli
consentiret sed etiam in augmentum redclituum dicte

mense décimas seu fructus décimales parrochie eiusdem
23
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ecclesie Saneti Pauli ad eum légitime pertinentes eidem
mense perpetuo donaret ac certas clomos, plateas etedi-
ficia in clicto oppido consistentia et [ad] ipsum etiam
légitime pertinentia pro habitationibus decani et canoni-
corum predictorum cum effectu assignàret, parrochiani
quoque dicte ecclesie de Aquis in illius reedilicalione
summam milleflorenorummonete illarum partium ap-
ponerentex quo nécessaire reparalioni ipsius ecclesie cle

Aquis et spirituali consolationi eorumdem parrochiano-
rum consuleretur et tam oppidum quam ecclesia priora-
tus huiusmodi non parum decoraretur et in ipsa eri-
geuda ecclesia divinus cultus cum animaruni salute
augeretur

Nos dicti Claudii Electi in ea parte supplicationibus
inclinati prioratum et in eo ordinem Sancti Augustini
de dicti Ludovici consensu ac prioratus huiusmodi et, si
ad tune ipsius prioratus sacriste consensus accederet, sa-
cristiam predictam aliasque dignitates el. officia ac béné-
ficia regularia si que erant et clependentiam huiusmodi
omnino suppressimus et extinximus et ecclesiam priora-
tus huiusmodi in collegiatam cum sigillo et archa com-
munibus ac aliis insigniis collegialibus et in ea unum
decanatum cliguitatem principalem pro uno Decano qui
inibi preeminentiam et iurisdictionem haberet et ad
quem cura animarum parrochianorum eorumdem, nec-
non duodecim canonicatus et totidem prebendas pro
duodecim canonicis qui simul cum dicto Decano capi-
tulum ipsius ecclesie lacèrent et constituèrent et in ea-
dem ecclesia personaliter residere ac divinis interesse
tenerentar,ereximus et instituivimusac omnia et singula
mobilia et immobilia bona tune ad prioratum el sacris-
tiam predictos pertinentia. pro decanatus ac canonica-
tuum et prebendarumpredictorumdoté ; et si etiam dictus
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tune dominus temporalis quoad diclam ecclesiam
Sancti Pauli et dicti oppidi parrochiales ecclesias et ca-
pellanias huiusmodi respective obtinentes in id ex-
presse consentirent, easdem parrochiales ecclesias et ca-
pellanias dicte mense perpetuo applicavimus, appropria-
vimus, univimus, annexivimus et incorporavimus ita
quod cedentibus vel decedentibustune parrochialiumec-
clesiarum et capellanariarum predictarum possessoribus
seu illas alias quomodolibetdimittentibusliceret Decano
pro tempore existenti et cum persone ad canonicatus et
prebendas predictos presentate et institute forent capi-
tulo dicte ecclesie erecte per se vel alium seu alios cor-
poralem possessionem unitarum ecclesiarum et capella-
niarum iuriumque et pertinentiarum earundem propria
auctoritate libère apprehenclere et perpetuo retinere, illa-
rumque fructus, redditus ac proventus in suos et mense
ac unitarum ecclesiarum et capellaniarum predictarum
usus et utilitatem co)iverlere, necnon jus patronatus et.
presentandi personas idoneas nobis et pro tempore exis-
tenti Romano Pontifici ad decanatum, ea prima vice
excepta, et ad canonicatus et prebendas predictos eidem
Decano etiam pro tempore existenti, tam ea prima vice...

quam quotiens pro tempore vacarent, per nos et pro"
tempore existentem Romanum Pontificem et Deca-
num prefatos respective instituendas eidem moderno
postquam décimas clomos et alia bona predicta, et dicti
parrochiani mille florenos huiusmodi assignassent
ut prefertur ; et successoribus suis dicti oppidi clomi-
nis pro tempore existentibus perpetuo reservavimus et
concessimus et nonnulla alia tune expressa voluimus
fecimus et ordinavimus prout in noslris incle confectis
litteris in quibuis quod dictus prioratus conventualis
erat expressus fuitplenius continetur.
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Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti
Ludovici oui postea dicte ecclesie béate Marie deca-
natum ab illius.primeva erectione vacantem dicta auc-
toritate contulimus petitio continebat a; nonnulis asse-
ratur prioratum conventualem non esse licet in eo très
vel quatuor dicti vel alterius orclinis religiosi et olim
plures pro missis et aliis divinis officiis inibi celebrandis
resiclere soliti sint et propterea et quia quod de dicto
iure patronatus existons non sub sancti Pauli secl sanc-
torum Hippoliti et Sigismundi invocatione Aquensis
ecclesie et sacristia de prioris dicti prioratus et sancti
spiritus de sancti spiritus (sic) ac sancti Nicolai capel-
lanie predicte de sancti Nicolai earumdem confraterni-
tatum in ecclesiaprioratus huiusmodi institutarumcon-
fratrium pro tempore existentium iure patronatus
existebant, nulla in dictis licteris mentio facta fuit,
ipse Ludovicus dubitel licteras predictas cle surreptionis
vitio notari seque et pro tempore existantes decanus et
canonici dicti ecclesie béate Marie de et super molestaci
pbsse tempore procedente, pro parte dicti Ludovici qui
etiam cubicularius secretus ac continuus commensalis
noster existit asserentes tam ipsius Ludovici quam tune
sacriste prioratus et domini temporalis ac parrochiales
ecclesias et capellanias huiusmodi obtinentium expres-
sum ad premissa accessisse consensum ipsumque clomi-

num temporalem décimas seu fructus décimales ac
domos plateas et eclificia et nomine parrochianorum
mille florenos huiusmodi dicte Mense cum efïectu assi-
gnasse et donasse nobis fuit humiliter supplicatum ut
donationi et assignation! predictis pro illarum subsis-
tentîa firmius robur apostolice confirmationis adjicere
aliasque in premissis oportune providers de benegnitate
apostolica dignaremur.
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Nos igitur ne dicte lictere propterea de surreptionis
vicio notari. valeant, ipseque Ludovicus ac pro tempore
existentes decanus et canonici et ceteri quos ille concer-
nunt earum frustrentur efïectu providere volentes, eum-
dem Ludovicum a quibusvis excommunicationis sus-
pensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis
censuris et pénis a iure vel ab homine quavis ocoasione
vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit,
ad efïectumpresentium duntaxat consequendum harum
série absolventes et absolutum fore censentes huiusmodi
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore
presentium donationem et assignationem predictas ac
prout illas concernunt omnia et singula insuper eisdem
assignationibus et donationibus confectis publicis instru-
mentas contenta approbamus et confirmamus supplentes
omnes et singulos tam iuris quam facti defectus si qui
forsan intervenerint iniisdem. Et nichilominusvolumus
et eidem Ludovico dicta auctoritate concedimusquocl lic-
tere predictecum omnibus et singulis in eis contenus clau-
sulis ac inde secuta quecumque a data presentium va-
leant plenamque roboris firmitatem obtineant, et ubi-
libet suffragentur in omnibus et per omnia perinde ac si
in eisdem licteris quod prioratus conventualis, habita
forsan, licet non actu, ac de iure patronatus dicti domini
temporalis existensti sub invocatione Sanctorum Hippo-
lyti et Sigismundi nec non Aquensis ecclesieac Sacris-
tia cle Piloris ac capellanie predicte de confratrum pre-
dictorum quorum etiam ad hoc per dilectum filium Jo-
hannem Ginocli clericum gebenneensis diocesis procu-
ratorem eorum ad hoc ab eis specialiter constilutum
expressus accedit assensus existebant expressum fuisset,
nonobstantibus premissis ac constitutionibus et orcli-
nationibus apostosticis ac Prioratus et ordinis predicto-
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rum necnon Monasterii seu alterius regularis loci a quo
ipse prioratus forsan dependebat iuvamênto confirma-
tione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis et consuetudinibus ac omnibus illis que in dictis
litteris voluimus non obstare ceterisquè contrarijs qui-
buscumque.

Nulli ergo onmino hominum liceat hanc paginam
nostre absolutionis approbationis confirmationis supple-
tionis voluntatis et, concesionis infringere, vel" ei ausu
temerario, contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit indignationem omnipot.entis dei ac beatorum
Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datum CorvetiAnno Incarnationis dominice millesimo
quingentesimo quinto decimo, undecimo Kalendas No-
vembris, Pontificatusnostri annû tertio.

Signé : P. MILLINUS. J. GAUDEIS. A. COLOTIUS.

Sur le repli :

CYPRIANUS.

III

CONSTITUTIONES CANONICORUM ECCLESI/E COLLEGIAT^E
BEAT.'E MARINE DE AQUIS

(9 Aprilisl518).

Nos PHILIPPUS MALLETUS decanus ecclesias colle-
giatas Sancti Johannis Baptiste Cerdonis cantorque et
canonicus sacelli Sandre Sindonis castri Chamberiensis
vicarius generalis etprocurator et procuratorio nomine
reverendissimi in Christo patris a.c domini domini Lu-
dovici de Roussis cardinalis tituli sancti démentis, de-
cani ecclesias beatae Marias oppidi aquensis gratianopoli-
tanas diocesis.
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ET NOS infranominati Philippus Malleti, vicarius
preclictus, Guillermus Clavilletus, Petrus de Balmetis,
Benedictus de Boscho, Johannes Albus, (Blanc) Fran-
ciscus Vibord, Claudius Chabertus, Franciscus Panis-
setus, Franciscus Dalphinus, Johannes Reydelletus et
Jacobus Malletus, canonici dictas ecclesias capitulum
facientes loco et forma solitis constituentes duas partes
omnium canonicorum presentium et totum capitulum
représentantes, sono campanas, ut moris est, légitime
congregati pro negociis ipsius ecclesias et capituli per-
tractandis.

CONSIDÉRANTES quod sanctissimus in Chrislo pater
ac dominus dominus noster Léo clivina proridentia papa
decimus ex sua liberalitate et gratia NECNON adsuppli-
cationem revertndi in Christo patris ac d. d. Claudii
de Seyssello episcopi Massiliensis et tune pro christia-
nissimo Francorum rege apud eumdem sanctissimum
dominum patrem nostrum oratorem, nec non reverendi
patris Ludovici de Roussis prothonolarii apostolici et
dictas ecclesias tune prioris, eanclem ecclesiam ex rurali
et regulari prioratu clignatus est erigere in ecclesiam
collegiatam secularem ; ET QUOD illustris et magnifica
domina Francisca de Seyssello, baronissa et domina
clicti loci Aquarum nos vicarium prefati Rmi D* carcli-
nalis decani. et canonicorum supra nominatorum erigere
clignati sunt; cumque nullum capitulum sine lege et
constitutionibns commode et civiliter minusque religiosas
vineas potest (sic), de consensuet expressavoluntate dictas
magnificas dominas Franciscas de Seyssello atque adeo
matura deliberationeprehabita infrascriptasordinationes
et constituliones facimus et promulgamus per nos et
successores nostros in.dicta ecclesia perpetuo et inviola-
bilité observanclas.
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§ I. — De modo orandi pro fundatoribus.